

本資料為招商永隆銀行澳門分行依澳門金融管理局的<財務訊息披露指引>的規定，公佈本分行於 2024 年 6 月 30 日的財務訊息<sup>1</sup>。

## 1. 二〇二四年六月三十日之財務狀況表

	30/6/2024 MOP	31/12/2023 MOP
<b>資產</b>		
現金及銀行存款及金融機構款項	37,100,662	53,635,175
拆放總行資金	17,356,059,454	13,987,862,914
貸款及墊款減除減值準備	11,260,487,012	10,516,522,160
應計利息及其他賬項	30,793,937	40,003,704
以攤餘成本計量的金融資產	1,146,890,238	1,175,912,596
固定資產	1,436,849	1,296,909
遞延稅項資產	23,506	23,506
總資產	<u>29,832,791,658</u>	<u>25,775,256,964</u>
<b>負債</b>		
同業存款	123,480,978	403,572
客戶存款	1,326,443,661	1,833,339,400
其他負債	38,960,051	46,703,462
拆借總行資金	27,433,216,124	22,909,390,073
應繳所得稅	-	-
總負債	<u>28,922,100,814</u>	<u>24,789,836,507</u>
<b>總行賬戶</b>		
營運資金	150,000,000	100,000,000
監管儲備*	63,697,100	88,743,232
累計收益	696,993,744	796,677,225
總行賬戶總額	<u>910,690,844</u>	<u>985,420,457</u>
負債及總行賬戶總額	<u>29,832,791,658</u>	<u>25,775,256,964</u>
* 根據澳門金融管理局要求設立之監管儲備:		
- 一般監管儲備	63,697,100	88,743,232
- 特定監管儲備	-	-
監管儲備總額	<u>63,697,100</u>	<u>88,743,232</u>

<sup>1</sup> 資料未經外部核數師審核

## 2. 二〇二四年六月三十日止六個月之損益及其他綜合收益表

	30/6/2024 MOP	30/6/2023 MOP
利息收入	533,990,217	388,426,444
利息支出	(552,976,480)	(373,143,733)
淨利息(支出)/ 收入	(18,986,263)	15,282,711
手續費及佣金淨收入	1,386,616	7,155,845
外幣業務淨損失	(963,755)	(892,216)
營業收入	(18,563,402)	21,546,340
一般行政費用	(21,849,479)	(20,983,696)
金融工具減值損失淨額	(34,316,732)	(5,939,861)
營業支出	(56,166,211)	(26,923,557)
除稅前虧損	(74,729,613)	(5,377,217)
所得稅	-	-
期內淨虧損及其他綜合(支出)/收益總額	(74,729,613)	(5,377,217)

## 3. 總行帳戶變動表

	營運資金 MOP	監管儲備 MOP	累計收益 MOP	合計 MOP
於 2023 年 1 月 1 日	100,000,000	80,608,607	819,401,329	1,000,009,936
2023 年度淨虧損	-	-	(14,589,479)	(14,589,479)
從累計收益轉入監管儲備	-	8,134,625	(8,134,625)	-
於 2023 年 12 月 31 日及 2024 年 1 月 1 日	100,000,000	88,743,232	796,677,225	985,420,457
2024 年度增資	50,000,000	-	(50,000,000)	-
2024 年 1-6 月淨虧損	-	-	(74,729,613)	(74,729,613)
從累計收益轉入監管儲備	-	(25,046,132)	25,046,132	-
於 2024 年 6 月 30 日	150,000,000	63,697,100	696,993,744	910,690,844

#### 4. 現金流量表

	30/6/2024 MOP	30/6/2023 MOP
<b>經營活動產生的現金流量</b>		
稅前虧損	(74,729,613)	(5,377,217)
貸款和墊款減值準備	(34,316,732)	(5,939,861)
固定資產折舊	302,960	285,213
考慮營運資金變化前的經營性利潤	(108,743,385)	(11,031,865)
(增加)/減少的原到期日大於三個月的存放總行款 項	(13,450,598,225)	1,653,025,593
(增加)/減少的貸款和墊款	(709,648,119)	69,587,787
增加/(減少)的應計利息及其他	9,209,767	(7,757,485)
增加的應付總行款項	4,523,826,051	3,003,820,744
增加的同業存款	123,077,406	32,214,932
(減少)/增加的客戶存款	(506,895,739)	514,726,699
(減少)/增加的其他負債	(7,743,413)	6,620,627
經營活動產生的現金(流出)/流入	(10,127,515,655)	5,261,207,032
支付稅款	-	-
經營活動產生的淨現金(流出)/流入	(10,127,515,655)	5,261,207,032
<b>投資活動產生的現金流量</b>		
購入固定資產和其他資產	(442,900)	(179,780)
贖回/(購入)以攤餘成本計量的金融資產	29,022,358	(448,796,112)
投資活動產生的現金流入/(流出)	28,579,458	(448,975,892)
<b>現金及現金等價物淨增加</b>		
於 1 月 1 日的現金及現金等價物	13,119,296,608	7,502,960,193
於 6 月 30 日的現金及現金等價物	3,020,360,409	12,315,191,333
現金及現金等價物分析:		
現金及存放同業資金	37,100,662	99,464,404
原到期日小於三個月的存放總行及其他分行款項	2,983,259,747	12,215,726,929
於 6 月 30 日的現金及現金等價物	3,020,360,409	12,315,191,333
經營活動的現金流量包括:		
收到的利息	557,018,498	365,616,483
支付的利息	551,304,269	318,550,330

## 5. 資產負債表外披露

### a. 或有債務及承擔

下列為或有債務及承擔之每個主要類別之合約金額：

	30/6/2024 MOP	30/6/2023 MOP
直接信貸替代品	34,556,480	28,120,352
貸款承擔		
- 原本期為一年以下	76,541	16,053,541
- 原本期為一年以上	732,018,762	615,034,527
- 可無條件撤銷	123,600,000	123,600,000
	<u>890,251,783</u>	<u>782,808,420</u>

### b. 租約承擔

於六月三十日，不可撤銷之經營租賃之未來最低應付租賃款項總額如下：

	30/6/2024 MOP	30/6/2023 MOP
物業		
- 第一年內	12,403,930	12,403,930
- 第二至第五年內	1,030,000	13,390,000
	<u>13,433,930</u>	<u>25,793,930</u>

本行以經營租賃租用一些物業。租約基本年期為六年，至2025年7月31日止。此等租約並不包括或有租金支出。

## 6. 衍生工具交易

截至二〇二四年六月三十日，本行無衍生工具交易。

## 7. 關聯方交易

### a. 關聯方貸款政策

在每次交易時，以交易時的相關市場利率定價，並按與本行可提供予其他交易對手及客戶之相同條款進行。

### b. 關聯方交易及餘額

截至二〇二四年六月三十日止期間內，本行在正常商業活動下與招商永隆銀行總行及其他分行進行之銀行交易。董事認為，該等交易乃按一般商業條款訂立。除在財務報表其他地方所披露之交易及結餘外，本行所參與的一切與招商永隆銀行總行及其他分行之交易詳列如下：

	<i>30/6/2024</i> <b>MOP</b>	<i>30/6/2023</i> <b>MOP</b>
現金及存放總行短期資產	9,102,353	5,732,449
原到期日小於三個月的拆放總行資金	<u>2,974,157,394</u>	<u>12,146,449,554</u>
原到期日小於三個月的現金及拆放總行資金	2,983,259,747	12,152,182,003
原到期日大於三個月的拆放總行資金	14,299,437,800	1,018,220,754
應計利息	<u>73,361,907</u>	<u>63,544,926</u>
	<u><u>17,356,059,454</u></u>	<u><u>13,233,947,683</u></u>
總行存款	27,245,230,400	20,427,568,010
應計利息	<u>187,985,724</u>	<u>137,651,510</u>
	<u><u>27,433,216,124</u></u>	<u><u>20,565,219,520</u></u>

截至六月三十日止期間內，本行營業利潤包括以下與總行及其他分行交易：

	<i>30/6/2024</i> <b>MOP</b>	<i>30/6/2023</i> <b>MOP</b>
利息收入	337,122,943	243,258,448
利息支出	<u>(522,876,127)</u>	<u>(351,629,234)</u>
	<u><u>(185,753,184)</u></u>	<u><u>(108,370,786)</u></u>

截至二〇二四年六月三十日止期間內，本行在正常商業活動下與有關連人士進行之銀行交易。董事認為，該等交易乃按一般商業條款訂立。除在財務報表其他地方所披露之交易及結餘外，本行所參與的一切其他重大有關連人士之交易詳列如下：

*i.* 主要行政人員報酬

本行主要行政人員之報酬分析如下：

	<i>30/6/2024</i> <b>MOP</b>	<i>30/6/2023</i> <b>MOP</b>
薪酬、花紅及其他短期福利	2,925,225	2,529,471
退休福利	<u>188,588</u>	<u>187,788</u>

ii. 與主要管理人員的交易

本行與主要管理人員的交易之詳情公佈如下：

	30/6/2024 MOP	30/6/2023 MOP
於六月三十日之存款	22,248	39,286
於六月三十日之貸款	792,465	851,467
利息支出	14	57
利息收入	13,199	12,898

## 8. 信貸風險

本行承擔著信貸風險，該風險乃指債務人（包括擔保人）或交易對手未能履行責任而引致本行財務上之損失。信貸風險主要從本行資產組合內之拆放總行資金及貸款、債務證券而產生。此外，資產負債表外的財務安排（如貸款承諾）亦會帶來信貸風險。本行已制定信貸政策確定授出信貸之標準、信貸批核、審閱及監控程序，以及內部信貸評級系統及減值準備之評估程序。

### (i) 信貸風險量度

在評估客戶、同業及其他交易對手貸款之信貸風險時，會採用有效之系統來量度及監控信貸風險作為信貸評估程式的一部份。本行之信貸評級系統會考慮交易對手之信譽，包括保證人（如適用）之財政能力，抵押品及特別交易的風險，並就相關業務單位的資產組合之信貸風險作出區分及管理。

於評估債務證券之風險時，主要採用認可的外部信貸評級機構之評級來評估及管理信貸風險。

本行提供信貸承諾，包括發出的擔保書及信用證。有關作出信貸承諾之信貸風險，本行等同擁有一項與未使用承擔相同的潛在損失。

### (ii) 信貸限額控制及緩和政策

當本行發現信貸風險，特別是過分集中於個別交易對手、集團、行業或國家時，便會作出管理及控制。本行會嘗試取得抵押品以將信貸風險減低至可接受水準。於有需要時，本行能取得該資產的控制權。

### (iii) 減值準備政策

資產的預期信貸損失會根據合約應付本行的所有合約現金流與本行預期收取的所有現金流的差額，按實際利率折算計算。預期信貸損失的計算考慮了階段、現金流量類型和其他風險參數，通過評估包括預測宏觀經濟條件的一系列可能結果，使其成為無偏倚和概率加權平均值。

本行按分部界定減值評估規則，以個別基礎或按基於規則的方法估計未來現金流量。

資產分為幾個部分，包括公司、非按揭零售貸款、按揭貸款、銀行、官方實體和專門性借款。每個分部都有其風險參數（即違約或然率、違約損失率、預期提款、提前還款和風險暴露期）。

資產分為三個階段以反映預期信貸損失。每個階段的減值準備是根據違約或然率、違約損失率和違約風險承擔的乘積計算。當金融工具初始確認時，本行將其未來十二個月內的預期信貸損失計入第一階段；並且在初始確認後出現信貸風險大幅上升時，將其全期預期信貸損失卻認為第二階段。當出現減值客觀證據時，會將其全期預期信貸損失確認為第三階

段。其應計利息將扣除相關第三階段金融資產的減值金額。

信貸風險大幅上升的第二階段資產乃由分部、信貸風險評級、初次確認日期、拖欠及信貸資產級別釐定。

根據統計方法，本行訂立了一系列與本行內部違約率和抵押品價值觀顯著相關的宏觀經濟因素。本行利用這些宏觀經濟因素設計了三種情形，即樂觀，基礎和悲觀。風險管理委員會成員就發生的可能性提出了最全面的觀點，使本行能夠產生對宏觀經濟因素的預測及前瞻性違約或然率和違約損失率。這些前瞻性違約或然率和違約損失率將用作預期信貸損失模型的輸入參數。

如遇短期內難以通過階段劃分、評估模型、前瞻性調整反映相關風險因素對預期信貸損失影響的情況，本行可通過管理層疊加對預期信貸損失評估結果進行調整。

#### (iv) 考慮抵押品及其他信貸風險管理前之最高信貸風險

	30/6/2024 MOP	30/6/2023 MOP
現金及存放同業短期資產	46,555,879	63,996,853
同業定期存放及貸款	17,273,595,194	13,205,870,307
貸款減除減值準備	11,260,487,012	8,585,512,620
應計利息及其他賬項	105,893,775	89,048,123
信用承諾	13,433,930	25,793,930
	<u>28,699,965,790</u>	<u>21,970,221,833</u>

#### (v) 地理分佈披露

下列地區佔在結算日客戶貸款及墊款總額的 10%或以上：

國家 / 地區	銀行	政府及公營機構	其他	減值準備	預期信用損失
<b>信貸</b>					
澳門	-	-	2,466,822,990	-	46,060,287
中國大陸	-	-	7,586,945,893	-	302,513
其他	-	-	1,254,951,856	-	1,870,926
小計	-	-	11,308,720,739	-	48,233,726
<b>債券投資</b>					
澳門	160,860,000	-	-	-	33,837
中國大陸	-	363,264,000	247,680,000	-	1,290,942
英屬維京群島	-	-	346,752,000	-	1,793,264
其他	-	-	33,024,000	-	1,571,719
小計	160,860,000	363,264,000	627,456,000	-	4,689,762
合計	160,860,000	363,264,000	11,936,176,739	-	52,923,488

(vi) 行業分佈披露

	貸款餘額	減值準備	預期信用損失
漁農業	-	-	-
採礦工業	-	-	-
製造工業	-	-	-
電力、氣體燃料及水	-	-	-
建築及公共工程	737,488	-	333
批發及零售貿易	-	-	-
酒樓、餐廳、酒店及有關行業	799,338,445	-	37,829,529
運輸、倉儲及通信	-	-	-
非貨幣金融機構	-	-	-
博彩	-	-	-
會展	-	-	-
教育	-	-	-
資訊科技	-	-	-
其他行業	1,610,638,835	-	10,005,111
個人貸款	8,898,005,971	-	398,753
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
合計	11,308,720,739	-	48,233,726
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>



**(vii) 資產負債按到期日披露**

資產負債按到期日披露如下：

30/6/2024

**到期分析**

	合計	即時償還	一個月 或以下	一個月以上 至三個月	三個月以上 至一年	一年以上 至三年	三年以上	無註明 日期
	澳門元	澳門元	澳門元	澳門元	澳門元	澳門元	澳門元	澳門元
<b>資產</b>								
現金及存放同業短期資產	37,100,662	25,049,897	-	-	-	-	-	12,050,765
拆放總行資金	17,356,059,454	9,102,353	4,206,692,277	12,589,353,095	550,911,729	-	-	-
貸款減除減值準備	11,260,487,012	1,799,674	228,227,828	793,592,045	7,733,004,773	1,348,807,179	1,155,055,513	-
以攤餘成本計量的金融資產	1,146,890,238	-	-	220,122,264	160,826,163	765,941,811	-	-
<b>負債</b>								
同業存款	123,480,978	480,978	123,000,000	-	-	-	-	-
公營機構存款	473,956,201	-	10,000,000	9,776,201	454,180,000	-	-	-
客戶存款	852,487,460	204,170,499	247,944,039	172,972,040	227,400,882	-	-	-
拆借總行資金	27,433,216,124	-	11,035,686,254	7,294,513,674	8,330,679,569	772,336,627	-	-

截至二〇二四年六月三十日，本行沒有持有存款證、由澳門特區政府及/或澳門金管局發行之證券、控股及相關公司款項及已發行存款證。

(viii) 逾期賬齡分析

截至二〇二四年六月三十日，本行無逾期貸款。

(ix) 常規資產分類下的信貸質量分析

	餘額	抵押品價值	減值準備	第一階段	第二階段	第三階段	預期信用損失 合計
<b>拆放同業資金</b>							
正常	17,273,595,194	-	-	-	-	-	-
關注	-	-	-	-	-	-	-
次級	-	-	-	-	-	-	-
可疑	-	-	-	-	-	-	-
損失	-	-	-	-	-	-	-
小計	17,273,595,194	-	-	-	-	-	-
<b>信貸</b>							
正常	10,305,742,663	-	-	6,414,199	-	-	6,414,199
關注	1,002,978,076	-	-	-	41,819,527	-	41,819,527
次級	-	-	-	-	-	-	-
可疑	-	-	-	-	-	-	-
損失	-	-	-	-	-	-	-
小計	11,308,720,739	-	-	6,414,199	41,819,527	-	48,233,726
<b>債務證券及貿易融資</b>							
正常	1,151,580,000	-	-	4,689,762	-	-	4,689,762
關注	-	-	-	-	-	-	-
次級	-	-	-	-	-	-	-
可疑	-	-	-	-	-	-	-
損失	-	-	-	-	-	-	-
小計	1,151,580,000	-	-	4,689,762	-	-	4,689,762
<b>合計</b>	<b>29,733,895,933</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>11,103,961</b>	<b>41,819,527</b>	<b>-</b>	<b>52,923,488</b>

就上述有抵押品覆蓋的信貸及貿易融資之抵押品價值共 20,573,470,228 澳門元。

## 9. 外匯風險

本行之貨幣風險主要源自外匯買賣及商業銀行運作。本行所有資產均為現貨資產。本行所有外匯交易敞口由招商永隆銀行財資部管理，交易額度由集團管理委員會設定。

於二〇二四年六月三十日，分行外匯風險披露如下：

單位：澳門元

	澳門幣	港幣	美元	人民幣	其他	合計
淨長盤總額	-	1,857,939	-	-	-	1,857,939
淨短盤總額	1,768,213	-	31,468	35,393	22,865	1,857,939
	(1,768,213)	1,857,939	(31,468)	(35,393)	(22,865)	-

## 10. 流動資金風險

流動資金風險乃指本行未能于金融負債到期日履行其償還責任，或是客戶提取資金後未能補充資金。此可能會引致資金未能應付存戶提取的需求或貸款未能按承諾發放。本行每天運用可動用的現金資源，以應付來自隔夜存款、活期帳戶、到期存款、貸款支付、與保證書的需求。本行流動資金風險管理由招商永隆銀行總行集中管理。

本行已定下政策及制度以監察及控制每日流動資金狀況。資金財會部通過監察未來之現金量以控制本行每日的資金營運，包括存款到期或客戶借貸之資金補充。本行亦對資產負債表以外之現金流量活動，如貸款承諾、擔保或備用額度之或有負債作出監察，以維持貨幣、地域、提供者、產品及條款都能多樣化。本行有制定流動資金比率、貸存比率及到期錯配金額之限額，以確保本行有能力應付其資金需求。本行亦定期對在正常業務運作、機構特殊危機及一般市場危機情況下作出壓力狀況分析。

本行主要流動資金管理資料如下：

於二〇二四年六月三十日

平均每週最低可動用現金（澳門元）	26,979,042
平均每週可動用現金（澳門元）	39,887,212
平均每月底抵償資產（澳門元）	651,355,500
平均每月底抵償資產對總基本負債比	44.6%
平均每月底最後一週一個月以下流動比率	50.8%
平均每月底最後一週三個月以下流動比率	85.8%

## 11. 股東名單

招商永隆銀行有限公司為招商銀行股份有限公司的全資附屬公司。

## 12. 董事會成員

### 董事

王良 (董事長)  
張仁良 (副董事長)  
劉鈞 (行政總裁)  
洪波  
夏小東  
齊向昱  
李俐  
趙悅  
黃文炳  
劉二飛  
郭琳廣  
王啟新

### 秘書

朱侃儀

## 13. 資本充足比率

	30/6/2024	31/12/2023
一級資本充足比率	17.9%	17.9%
總資本充足比率	<u>19.0%</u>	<u>19.1%</u>

於二〇二四年六月三十日及二〇二三年十二月三十一日之資本比率乃根據香港金融管理局所發出的《銀行業(資本)規則》計算。

## 14. 綜合財務狀況表及綜合收益表

以下資料節錄於招商永隆銀行總行二〇二四年度中期財務資料披露報表：

### 招商永隆銀行有限公司

### CMB Wing Lung Bank Limited

### 綜合財務狀況表 (未經審核)

### Consolidated Statement of Financial Position (Unaudited)

二〇二四年六月三十日 As at 30 June 2024

	註釋 Note	30/6/2024 港幣千元 HK\$'000	31/12/2023 港幣千元 HK\$'000
<b>資產</b>			
庫存現金、同業存放及 貸款			
Cash, balances and placements with and loans and advances to banks	12	82,157,817	55,891,562
衍生金融工具			
Derivative financial instruments	13	245,547	477,025
以公平價值誌入損益賬之 金融資產			
Financial assets at fair value through profit or loss	14	5,614,716	4,357,741
證券投資			
Investments in securities	15	148,941,370	142,016,852
貸款及其他賬項			
Advances and other accounts	16	202,713,343	215,726,817
反向回購協議 — 非交易 用途			
Reverse repurchase agreements – non- trading		512,987	1,514,838
聯營公司及合資企業權益			
Interests in associates and joint ventures	17	1,893,197	1,858,112
投資物業			
Investment properties	18	2,676,750	2,638,930
租賃土地			
Leasehold land		135,961	142,660
其他物業及設備			
Other properties and equipment	19	1,534,397	1,582,902
可回收稅項			
Tax recoverable		4,896	4,900
遞延稅項資產			
Deferred tax assets		597,387	427,253
<b>總資產</b>		<b>447,028,368</b>	<b>426,639,592</b>
<b>負債</b>			
同業存款			
Deposits and balances from banks		19,207,572	33,546,335
回購協議 — 非交易用途			
Repurchase agreements – non-trading		1,624,292	265,334
以公平價值誌入損益賬之 金融負債			
Financial liabilities at fair value through profit or loss		49,047	65,932
衍生金融工具			
Derivative financial instruments	13	200,772	501,819
客戶存款			
Deposits from customers	20	359,839,866	326,192,761
當期稅項			
Current taxation		421,164	334,971
遞延稅項負債			
Deferred tax liabilities		27,052	1,857
其他賬項及預提			
Other accounts and accruals	22	8,659,824	7,616,398
<b>總負債</b>		<b>390,029,589</b>	<b>368,525,407</b>
<b>權益</b>			
股本			
Share capital	23	1,160,951	1,160,951
儲備			
Reserves	24	45,679,452	45,230,652
Total equity attributable to shareholders of the Bank		46,840,403	46,391,603
歸屬於本行股東權益合計 額外權益工具			
Additional equity instruments	21	10,158,376	11,722,582
<b>權益總額</b>		<b>56,998,779</b>	<b>58,114,185</b>
<b>權益及負債總額</b>		<b>447,028,368</b>	<b>426,639,592</b>

招商永隆銀行有限公司  
CMB Wing Lung Bank Limited

綜合收益表 (未經審核)

Consolidated Income Statement (Unaudited)

截至二〇二四年六月三十日止六個月 For the six months ended 30 June 2024

		截至六月三十日止六個月 Six months ended 30 June		
		二〇二四 2024	二〇二三 2023	
		港幣千元 HK\$'000	(重列 Restated) 港幣千元 HK\$'000	
	註釋 Note			
利息收入	Interest income	3	9,127,350	7,494,086
利息支出	Interest expense	4	(6,070,426)	(4,191,385)
<b>淨利息收入</b>	<b>Net interest income</b>		<b>3,056,924</b>	<b>3,302,701</b>
服務費及佣金收入	Fees and commission income		904,681	1,085,840
服務費及佣金支出	Fees and commission expense		(82,066)	(74,882)
<b>服務費及佣金淨收入</b>	<b>Net fees and commission income</b>	5	<b>822,615</b>	<b>1,010,958</b>
淨保險服務收入	Insurance revenue, net	6	-	482,611
淨交易收益	Net trading gain	7	156,269	154,854
處置以公平價值計入其他 全面收益之金融資產之 淨收益	Net gain on disposal of financial assets at fair value through other comprehensive income		40,658	246,658
其他營業收入	Other operating income	8	94,411	93,120
<b>營業收入</b>	<b>Operating income</b>		<b>4,170,877</b>	<b>5,290,902</b>
保險服務支出	Insurance service expense	6	-	(388,952)
保險財務支出	Insurance finance expense		-	(16,606)
<b>提取保險服務支出及保險財 務支出後之營業收入</b>	<b>Operating income net of insurance service expense and insurance finance expense</b>		<b>4,170,877</b>	<b>4,885,344</b>
營業支出	Operating expenses	9	(1,318,312)	(1,187,985)
<b>提取減值準備前之 營業溢利</b>	<b>Operating profit before impairment charge</b>		<b>2,852,565</b>	<b>3,697,359</b>
減值損失	Impairment losses	10	(2,091,401)	(1,189,392)
<b>營業溢利</b>	<b>Operating profit</b>		<b>761,164</b>	<b>2,507,967</b>
投資物業之公平價值(虧損)/ 收益	Fair value (losses)/gains on investment properties	18	(12,180)	13,090
處置其他物業及設備之淨虧 損	Net loss on disposal of other properties and equipment		(13)	(1,224)
處置附屬公司之淨收益	Net gain on disposal of a subsidiary		247	-
應佔聯營公司及合資企業之 淨溢利/(虧損)	Share of net profit/(loss) of associates and joint ventures		25,980	(37,020)
<b>除稅前溢利</b>	<b>Profit before taxation</b>		<b>775,198</b>	<b>2,482,813</b>
所得稅	Income tax	11	(72,079)	(332,808)
<b>期內溢利</b>	<b>Profit for the period</b>		<b>703,119</b>	<b>2,150,005</b>
<b>歸屬於：</b>	<b>Attributable to:</b>			
本行股東	Equity shareholders of the Bank		703,119	2,121,203
非控制的股東權益	Non-controlling interests		-	28,802

招商永隆銀行有限公司  
CMB Wing Lung Bank Limited

綜合全面收益表 (未經審核)

Consolidated Statement of Comprehensive Income (Unaudited)

截至二〇二四年六月三十日止六個月 For the six months ended 30 June 2024

		截至六月三十日止六個月 Six months ended 30 June	
		二〇二四 2024	二〇二三 2023
		(重列 Restated)	
		港幣千元 HK\$'000	港幣千元 HK\$'000
<b>期內溢利</b>	<b>Profit for the period</b>	<b>703,119</b>	<b>2,150,005</b>
<b>期內其他全面收益/(支出)</b>	<b>Other comprehensive income/(expense) for the period</b>		
<b>其後可能重新分類至收益表之項目：</b>	<b>Items that may be reclassified subsequently to the income statement:</b>		
以公平價值誌入其他全面收益之金融資產	Financial assets at fair value through other comprehensive income		
- 公平價值改變	- Changes in fair value	232,839	53,692
- 於出售時轉入收益表	- Transfer to income statement on disposal	(40,658)	(246,658)
- 於減值時轉入收益表	- Transfer to income statement on impairment	(31,197)	103,346
應佔聯營公司及合資企業之儲備	Share of reserves of associates and joint ventures	9,246	1,811
因折算海外機構的財務報表產生的匯兌差額	Exchange difference on translation of financial statements of overseas operations	(158,930)	(195,754)
其他全面收益項目對遞延稅項之影響	Effect of deferred taxation on other comprehensive income items	(38,375)	13,450
<b>其後不會重新分類至收益表之項目：</b>	<b>Items that will not be reclassified subsequently to the income statement:</b>		
以公平價值誌入其他全面收益之股權證券	Equity securities at fair value through other comprehensive income		
- 公平價值改變	- Changes in fair value	78,456	93,871
重估房產之盈餘	Surplus on revaluation of bank premises	27,496	78,164
界定福利計劃之精算收益	Actuarial gains on defined benefit schemes	9,049	3,563
其他全面收益項目對遞延稅項之影響	Effect of deferred taxation on other comprehensive income items	(6,858)	(1,917)
其他	Others	-	(47,007)
<b>期內其他全面收益/(支出)</b>	<b>Other comprehensive income/(expense) for the period</b>	<b>81,068</b>	<b>(143,439)</b>
<b>期內全面收益總額</b>	<b>Total comprehensive income for the period</b>	<b>784,187</b>	<b>2,006,566</b>
<b>歸屬於：</b>	<b>Attributable to:</b>		
本行股東	Equity shareholders of the Bank	784,187	1,976,775
非控制的股東權益	Non-controlling interests	-	29,791